



Laulupeotule võttis Koeru vald vastu Väinjärvel. Vallavanem T. Pobbol ulatab tuletoojale pudeli Koeru vett. Foto: T. Truska

Laulu- ja tantsupidu ühendab maakonna isetegevuslasi

1. juunil toimus Türi staadionil ja laulu- väljakul Järvamaa laulu- ja tantsupidu.

30. mail lisandus peo ettevalmistamisele laulupeo tule vastuvõtt kõigis maakonna valdades. 15 minutiks peatus tuli Koeru vallas Väinjärvel. Tule tervitajad olid kogunenud sillale, kus oodati Ervita poolt paadi tulekut koos laulupeotulega. Lilledega kaunistatud valge paat, Tõnu Kallasmaa aerudel, jõudis kaldale. Laulupeotuld tervitasid Levar Lehise trompeti- ja Thea Kristali lauluhelid. Rahva aplodeerimisel astus Välimäe paadisillale, kus Koeru vallavanem T. Pobbol kinnitas, et Koeru vallast läheb maakonna laulu- ja tantsupeole iga kümnes elanik ning kinkis tuletoojale pudeli Koeru vett. Edasi suundus laulupeotuli Kareda valda.

1. juunil toimunud maakonna laulu- ja tantsupeost võtsid osa: 1. klassi tantsurühm,

2.–3. klassi tantsurühm – juhendaja Ülle Jääger, 3.–4. klassi tantsurühm – juhendaja Kerli Sirila, 5.–6. klassi tantsurühm Vudijalad ja C-segarühm Vusserid – juhendaja Anne-Ly Pihlak. Lisaks osalesid täiskasvanute tantsurühmad. Lauljatest osalesid poistekoor, lastekoor ja segakoor (juhendaja Aino Linnas). Kokku käis peol 51 lauljat ja 96 tantsijat.

Suur-suur tänu saatjatele proovides ja peopäeval: Kerle Pöldver, Pille Eha, Ave Taal, Marge Matikainen, Rita Õunapuu, Klaarika Johanson, Aili Alatsei, Meeli Kerem, Merike Varik, Merike Ilves, Anne Muhk, Tiina Põldoja, Kaja Floren ja Ülle Salumäe. Oleme väga uhked ja õnnelikud, et meie koolis on nii tublid ringijuhid. Kiitus teile: Ülle Jääger, Kerli Sirila, Aino Linnas, Anne-Ly Pihlak.

Koeru Kaja
Kirsika Ilmjärv

Seminaril meenutatakse K. Selterit, R. Hallimäed ja tähistatakse Puhmu küla 760. aastapäeva



Avatud seminar „Puhmu küla ja tuntud isikud“ toimub 15. juunil 2013 Koeru vallas Puhmu külas. PÄEVAKAVA:

11.00 Külakivi avamine ja sõnavõtt Puhmu küla sepikoja platsil Koeru vallas.

Päeva modereerib Valev Väljaots. Sõna võtavad Järva maavanem Tiina Oraste, Koeru vallavalikogu esimees Hiimot Pöldver, Puhmu külanem Heldur Tombak.

11.30 – 12.00 Registreerimine, kohvilaud, tutvumine teemakohase näitusega.

12.00 Karl Selteri mälestuskivi avamine ja sõnavõtt. Välisministeeriumi ja Riigikogu esindaja Järvamaalt, Triin Pobbol, Koeru vallavanem.

12.25 Avatud seminar Puhmu küla ja tuntud isikud, moderaator Ründo Müls.

12.30 1. Karl Selteri elu ja tegevus - Kalev Kallamets, Korp! Vironia esindaja, MTÜ Eesti Tuumajaama tegevjuht

13.00 2. Karl Selter ja 1939. aasta - Ago Pajur, Tartu Ülikooli dotsent

13.25 3. Karl Selter paguluses - Sander Jürisson, Tallinna Ülikooli Akadeemilise Raamatukogu Väliseesti kirjanduse keskuse juhataja

13.50 LÕUNA – supp Kaitseliidult

14.20 4. Puhmu küla aegade tuules - Vello Kallandi, Eesti Genealoogia Selts

14.45 5. Vabadussõda ja Puhmu lahing - Henn Sokk, Järvamaa ajaloo talletaja

15.10 6. Astronoom ja kirjamees Roopi Hallimäe 105 - Juta Rundu, koduloolane

15.35 Seminari lõppsõna – Ründo Müls

Korraldajad ja toetajad: Koeru Vallavalitsus, Koeru Haridus- ja Kultuuriselts, Koeru Kultuurimaja, Koeru Muuseum, Järva Maleva Koeru Üksikkompanii, Naiskodukaitse Koeru jaoskond, Rakke Muuseum, Järvamaa Muuseum, Pärnurme Koduloomuuseum, Jürimardi Talumuuseum, MTÜ Konstantin Pätsi Muuseum, Järvamaa Pärandi Sihtkapital, OÜ Mäemõis, Vao Külaselts.

Vao külalistemaja pakub seminaril osalejatele majutust 10 protsenti soodsamalt.

Info: <http://www.kylalistemaja.eu/>
Tel 529 1733

Vallavalitsuse 9. mai istungilt

Vuti külas sai võimaluse kinnistu erastamiseks M. Hammerberg, maaüksuse lähiaadressiks saab Juhani, maa suurus on 5,88 ha ning sihtotstarve maatulundusmaa.

Vao ja Aruküla külaled rajatavale jalg- ja jalgrattateele kohanime määramise eelnõu avalikustamise perioodil (18.04–03.05.2013) ettepanekuid ei esitatud ning tulenevalt kohustusest tuleb kohanimi registreerida riiklikus kohanimeregistris. Tehti ettepanek kohanime määramiseks: Vao-Koeru kergliiklustee. Ehitustööd peaksid saama alguse juulikuus.

Määrati koha-aadress Jöküla külas Anne kinnistule ja Kae kinnistule. Tegemist oli varasemate vabade metsamaade erastamisega.

Määrati koha-aadress Aruküla külas Istandiku katastriüksuse jagamisel ning Istandiku ja selle lähiala detailplaneeringu alusel moodustatavatele maaüksustele. Tekkis kuus katastriüksust: kaks nimega Vao-Koeru kergliiklustee, lisaks Aruniidu, Teedu, Mäealuse ja Istandiku.

Järvamaa tütarlastekoor osaleb 11.–14. juulil 2013 Slovakkias Bratislavas toimival V rahvusvahelisel noorte muusikafestivali konkursil. Lisaks erinevatele toetajatele jäävad lastevanemate kanda laste majutuskulud 207 € osaleja kohta. Koori valikkoosseisu kuulub ka üks Koerus elav õpilane. Otsustati eraldada vallavalitsuse reservfondist rahalisi vahendeid 100 eurot MTÜ-le JOL õpilase majutuskulude katmiseks sellel muusikafestivalil.

Vastavalt hooldajaks olnud isiku soovile lõpetati hooldajaks olemise ja hooldajatoetuse maksmine ühele isikule.

Triin Pobbol kandis ette olukorra Viinaköögi võõrandamisest ja sellega seonduvast tulevikus. Oldi seisukohal, et võiks kaaluda otsustuskorras võõrandamist eelläbirääkimiste teel.

Triin Pobbol andis teada, et tulumaksu laekumine oli viimasel kuul väike. Paaril lähimal kuul jälgitakse olukorda teravamalt ja otsitakse põhjusi.

Vallavalitsuse 24. mai istungilt

Vaadati läbi Viinaköögi kinnistu eelläbirääkimistega enampakkumise tingimused ja oldi seisukohal, et neid peaks veel täiendada.

Otsustati korraldada lihthange Koeru bussijaama renoveerimiseks.

Koeru valla teede remondi- ja hooldustööde hankele laekus kaks pakkumust ja odavaim oli Tee- ja Keskkonnaehitus OÜ. Hanke tulemused kinnitati ja tunnustati pakkumine edukaks.

OÜ Ahtja taotleb Väina kinnistule projekteerimistingimusi. Vallavalitsus otsustas väljastada projekteerimistingimused ehitise rekonstrueerimiseks ja laiendamiseks.

Väljastati projekteerimistingimused Eesti Energia Võrguehitus AS-le mastalajaama paigaldamiseks ja õhulini juhtmete rekonstrueerimiseks Ervita külas asuva Rõhu alajaamas.

Anti kirjalik nõusolek septiku paigaldamiseks Kapu külas Kiuka kinnistule.

Lõpetati ühe hooldamise ja hooldajatoetuse maksmine ning määrati hooldaja ja hooldajatoetuse ühele isikule.

Kinnitati toimetulekutoetused 26-le isikule kokku 3123,83 € suuruses summas.

Kanti maha bilansilist vara seoses amortiseerimisega valla hallatavates asutustes kokku väärtusega 17 866,63 eurot.

Määrati koha-aadress Mullaäe munitsipaalomandisse jäävale maale Aruküla külas.

Lõpetati kohalikel teedel kehtestatud liikluspääsradad.

Vallavanem Triin Pobbol nimetati aktsionäriõigusi teostavaks isikuks AS Järvamaa Haigla üldkoosolekul.

Vallavalitsuse liikmed kiitsid Koeru valla 2012. majandusaasta aruande heaks ja tegid ettepaneku esitada majandusaasta aruanne volikogule kinnitamiseks.

Triin Pobbol selgitas, et lasteaia kohtade vähesus on tekitanud järjekorra, ja perekodu juhatajad, keskkooli õppealajuhataja, sotsiaalnounik, abivallavanem, vallasekretär, vallavanem ja vallavalitsuse liige. Kaaluti erinevaid võimalusi ja kaardistati tegelik olukord. Koalitsiooni koosolekul lisandus kaalumiseks veel moodullasteaia rühmaruumi võimalus. Viimane lahendaks probleemi kõige valutumalt. Oldi seisukohal, et selgitatakse välja moodullasteaia kulud.

Vallavolikogu 30. mai istungilt

Otsustati algatada Koeru valla arengukava 2013–2024 muutmine. Arengukava muudatsettepanekud avalikustatakse valla veebilehel 31. maist kuni 14. juunini 2013. Lisada soovitakse punkti 3.16 alalõigus „Põhi- ja gümnaasiumiharidus“, kus selgitatakse Aruküla mõisa peahoone ja valitsejamaa renoveerimise vajalikkust.

Tunnustati kehtetaks Koeru vallavolikogu 25. aprilli 2013 aasta otsus nr 19 „Detailplaneeringu kehtestamine“.

Otsustati teha Kareda vallavolikogule ettepanek haldusterritoriaalse korralduse ja piiride muutmiseks eesmärgiga moodustada kahe omavalitsuse baasil üks omavalitsus. Otsus tehakse teatavaks Kareda vallavolikogule, Järva maavanemale ja Siseministeeriumile. Kareda vallavolikogul on aega vastata ettepanekule kaks kuud. Arutati ühinemise vajalikkust. Leiti, et valla territooriumi, elanike arvu ja eelarve suurendamine on kasulik mõlemale vallale, väikestena ei tulda toime ja sundliitmine ei meeldi kellelegi.

Viidi läbi kasside ja koerte pidamise eeskirjade uue redaktsiooni lugemine.

Räägiti esimest korda kalmistute registri asutamise ja registri pidamise põhimäärusest.

Informatsioonid

Arutati Järvamaa arenguleppe ettepanekute ja arvamuste lisamist. Eelkõige puudutab see haridusasutusi.

Räägiti Koeru lasteaia kohtade vähesusest. Erinevatest variantidest (juurdeehituse tegemine, laste suunamine Vaole, lapsehoitteenuse võimaldamine Koeru perekodu baasil ja moodullasteaia rajamine) otsustati juurdeehituse planeerimise kasuks. Seda enam, et projekt on juba olemas. Teemat arutatakse järgmises volikogus.

Terviseprofiili rahvaküsitluse kokkuvõtte esitas Ü. Jääger. Kokku vastas küsitlusele 76 inimest. Saadi infot elanike elu-olu ja vajaduste kohta.

Kõneldi Aruküla mõisa renoveerimise projekti omaosalusest.

Järgmine vallavolikogu istung toimub 20. juunil.

Koeru Vallavalitsus
Koeru Vallavolikogu

Koeru üksikkompanii rajab tegevusväljakut

Koeru endises RMK taimlas käivad juba paar aastat koristustööd. Eesmärgiks on rajada Koeru üksikkompanii kõikidele liikmetele tegevuspaik.

Kaitseliidu Järva maleva Koeru üksikkompanii pealik nooremleitnant Aldur Lõhmuse sõnul sai kinnistu Kaitseliidu Järva maleva Koeru üksikkompanii käsutusse paar aastat tagasi ning jõudu mööda käivad seal korrastustööd.

Lõhmuse sõnul tuleb sinna Koeru üksikkompanii kõikidele liikmetele, nii naiskodukaitsesele, kodutütardele kui ka noorkotkastele, tegevuspaik koos rajatiste ja hoonetega.

Tööd RMK endises kase- ja kuuseistikute kasvanduses toimuvad neljas etapis, millest lammustööd tehakse sellel suvel ja I etapi ehitus sellel aastal. „Lõpuks peaks saama valmis üks tervikkompleks, kus on ruumid kaitseliidu tööks ja õppimiseks, lisaks on ka ladu ning võimalik on ka väljas sportida,“ kõneles Lõhmus.

Koeru vallavalitsuse andmetel on kinnistu suurus 9430 m², millest osa on lammutamise kuuluvate kasvuhoonete all.

Terje Truska



Vana RMK taimla on praegu troostitus olukorras, kuid piilt muutub peagi.

Foto: T. Truska

Valda külastasid jakuudid

Mai keskpaigas viibisid Eestimaal neli ettevõtlikku naist Sahha Vabariigist ehk Jakuutiast. Nad olid siin MTÜ ETNA Eestimaal kutsel. Selle kümme aastat tagasi loodud MTÜ eesmärgiks on väikeettevõtluse arendamise kaudu maaelu maine ning elukvaliteedi parandamine.

17. mail kohtusid külalised Koeru valla ettevõtlike naistega. Tutvuti Koeru viburaja ja Vao külalistemajaga, tehti väike energia-paus Koeru vallamajas ning kohtuti kosmeetiku ja hambaarstiga. Pille Riided OÜ juurest tellis üks ettevõtja oma firma töötajatele kaunid tikandiga põlled. Koerust edasi läksid külalised tutvuma Jürimardi talumuseumi tegemistega.

Triin Pobbol
vallavanem

Vao laadal jagus melu kõigile



Rahvas ostis meelsasti lille- ja tomatitaimi.

Foto: T. Truska

14. Vao kevadlaat oli vaatamata hommikusele pilvealusele ilmale taas tegevus- ja rahvarohke.

Kõigepealt laotasid oma kauba välja riiete- ja jalatsimüüjad. Edasi tulid toidukaubad, ehted ja kauaoodatud taimed.

Nagu ikka, oli üles seatud esinemislava, podises laadasupipott, koht oli selleks, et lapsed

ja täiskasvanud saaksid täpsusviskeid sooritada. Trehvata ja pildistada sai Nubluga, kõigi piletiostjate vahel läks loosi aga väligrill.

Lisaks oma taidlejatele olid kõige kaugemad esinejad olid tulnud kohale Norrast – rahvale esines Norra segakoor.

Koeru Kaja

Lasteaiaõpetajad käisid ülikooli rektori vastuvõtul



Foto: Erakogu

Lõppemas on järjekordne õppeaasta, mille jooksul paljud õpetajad üle Eesti on toetanud ja juhendanud Tartu ülikooli õpetajakoolituse üliõpilasi. Õpetajakoolituse meeskond hindab kõrgelt kõigi osalenute panust ning tänutäheks kutsus Tartu ülikooli rektor Volli Karm juhendajad 30. mail ülikooli aulasse tänuvõtule. Nende hulgas olid ka Koeru lasteaia õpetajad Aili Tamm, Eve Grünmann, Piret

Heinsoo ja Kristel Grauberg (pildil).

Ülikooli pedagoogiumi juhataja prof Margus Pedaste tutvustas uuenenud õpetajakoolitust, kus enam tähelepanu pööratakse praktikale ja üliõpilaste ning juhendajate koostööle.

Heli Laaneoks

Koeru lasteaia juhataja

Väinjärve põhi sai puhtaks



Nii palju prügi saadi Väinjärve põhjast kätte.

Foto: Keio Ustavus

15. mai õhtul puhastas Türi sukeldujate klubi Väinjärve põhja. Harrastussukeldajad, eesotsas Koerust pärit mehe Peep Raudsepaga olid nõus selle töö niioelda aitäh eest ära tegema.

Enne ujumishooaja algust on just õige aeg kanda hoolt selle eest, et suvel oleks järves ohutu supelda. Seetõttu tulidki sukeldujad vabatahtlikult appi ning kontrollisid järve põhja hüppetorni ja laste ujumisaala ning paadisilla vahel.

Sukeldujate sõnul oli nähtavus järves hea ning veest toodi üles väga palju sinna ladestunud kraami: tohutul hulgal taarat, lisaks metalltorusid, ujumismask ja -lestad, mannerng jne.

Suur aitäh Türi harrastussukeldujatele järve ohutumaks muutmisel!

Keio Kustavus

keskkonnaspetsialist

Talgupäeval tehti töid kümnes paigas

4. mail toimunud üleriigilisel talgupäeval „Tee- me Ära 2013“ oli Koeru vallas ametlikult registreeritud 10 talgukohta. Enamikes kohtades toimusid heakorrasustööd ja viidi läbi prügikoost, nagu Koeru noortemaja juures, Abaja külalplatsil ja Merja linnamäel, rahvamajade ja koolimajade juures, tehti korda teeääred, kalmistud, kodutänavad, pargid, Ervital spordiväljak, Vaol puhkeala, lisaks Väinjärve rand ja matkateed.

Tänavustel Puhmu küla talgutel osales kokku 45 inimest. Inimesed olid tulnud kokku ligemalt ja kaugemalt, näiteks Tartust, Tallinnast, Türi- rilt. Talguliste kaasabil korrasitati Puhmu külas vana vallamaja ümbrust, saeti maha maja ümber kasvanud puud ja võsa ning riisuti risu kokku. Samuti korrasitati külalplatsi ja Karl Selteri sün- nikodu ning tehti korda mõned võssa kasvanud kinnistud. Ilm oli lihtsalt suurepärase ja soosis kõiki tegevusi.

Talgupäeva lõppedes ootasid töötajaid kultuurimaja töötajate poolt valmistatud imehea talgusupp ja kringlid. Kõik said kohud täis ja jäi veel ülegi. Vahetati muljeid ning meenutati vanu aegu.

Aitäh talgulistele tubli töö eest!

Keio Kustavus

keskkonnaspetsialist

Karl Selter – eestluse mõtte kandja



Karl Selter.

K. Selter.

Selter ei ole teistest mitte ainult pikem, vaid ka peajagu targem. (Konstantin Päts)

Poliitik, diplomaat ja majandustegelane Karl Selter sündis 24.06.1898. aastal Järvamaal Kapu vallas (nüüd Koeru vald) Puhmu külas Pääro talus Julie Rosenbergi ja Joosep Selteri pojana. Vanemad abiellusid 1901. aastal ja asusid elama Tallinna. Selteril oli kaks õde: Erika-Juliane ja Magda-Josephine ning vend Frants-Osvald.

Esimese koolihariduse sai Karl Selter Tallinnas Jakob Westholmi eraprogrammaasiumis. 1914. aastal lõpetas ta eksternina 4. klassi Tallinna Aleksandri gümnaasiumi juures ning 1916. aastal Tallinna Peetri reaalkooli. Kõpsustunnistuse omandas Karl Selter 1921. aastal Tallinna õhtugümnaasiumis.

Aastail 1919/1921 õppis Selter vabakuulajana Tartu ülikooli arstiteaduskonnas, kus andis apteekri abilise eksami.

Karl Selter võttis õppursõdurina osa Vabadussõjast, kuid pärast haavata saamist evakueeriti. 1921. aastal asus ta õppima Tartu Ülikooli õigusteaduskonda, mille lõpetas 1925. aastal. Õpingute ajal töötas ta juristina. 1922. aastal liitus Selter korporatsiooniga Vironia. Ülikooli lõpetamise järel töötas ta kohtuministeeriumi kodafikatsiooni osakonna liikme ja nõunikuna. Seejärel tegutses vandeadvokaadina Kaubandus-Tööstuskojas ning Tallinna linna juriidilise büroo juhatajana. K. Selter oli:

21.10.1933–09.05.1938 majandusminister Konstantin Pätsi valitsuskabinetis,

1936 – Eesti Olümpiakomitee liige, Eesti Aeroklubi president,

1937 – Rahvuskogu liige,

1938 – Loodusvarade Instituudi auliige,

09.05.1938–12.10.1939 välisminister Kaarel Eenpalu valitsuskabinetis

(Karl Selter läks välisministrina ajalukku, sest temal tuli 28. septembril 1939. aastal Moskvas Eesti esindajana alla kirjutada Eesti Vabariigi ja Nõukogude Liidu vahelisele vastastikuse abistamise paktile ehk nn baaside lepingule), 12.10.1939–28.11.1939 riigivolikogu liige.

1939. aastal määrati Karl Selter Eesti Vabariigi esindajaks Rahvasteliidu juurde Genfi. Ta oli ühtlasi aastatel 1939–1940 saadikuks Vatikanis ning Šveitsis.

Eesti annekteerimise järel 1940. aastal jäi Karl Selter elama Šveitsi ning oli Eesti mitteametlik esindaja Saksamaa Liiduvabariigi valitsuse juures. Samuti tegutses ta Euroopa Ikestatud Rahvaste Esinduskogus Eesti delegatsiooni liikmena.

Karl Selter oli abielus laevakapteni tütre Milla Peksiga. Neil oli poeg Kaarel-Peeter.

Karl Selter suri 31.01.1958. aastal Genfis ja on maetud St. Georgesi kalmistule.

Uno Aan

AURELIE HELLERMANN

17.08.1918 - 12.10.2011

25. aprillil toimus Järvamaa muuseumis Järvamaa koolide õpilaste kodu-uurimiskonverents. Esile tõsteti kahe Koeru õpilase tööd. Oma tööd Aurelie Hellermannist tutvustab töö koostaja Koeru keskkooli 11. kl õpilane Madis Bobrovski.

Mitte väga kaua aega tagasi lahkus meie hulgast ilma suurema kärata Aurelie Hellermann. Ei teadnud mina ega paljud teisedki kohalikud, et tegemist oli väga maineka kultuuriinimesega, kes meie kodukandis, Koerus, aastakümneid tagasi tegutses.

Soovituse töö alustamiseks andis mulle tollal õpetaja Aino Linnas. Kirjalike allikate puudumise tõttu tuli pöörduda aga inimeste poole, kes on kokku puutunud Aureliega isiklikult. Nii sai neist materjalidest lõpuks kokku vormitud uurimistöo ja fotonäitus, mis loodetavasti kingib väikse panuse Koeru ajaloo jäädvustamise heaks. Alljärgnevalt toon välja ühe kokkuvõtliku lõigu uurimistööst.

Aurelie oli Koeru kandi aktiivsemaid kultuuri eestvedajaid aastatel 1944–1970. Õpetades lastele pillimängu ning moodustades neist ansambleid, esineti nii Koerus kui ka lausa

Tallinnas. Tema tegemised jõudsid samuti Koeru kooli, kus pillimäng õpilastele meeldivaks harrastuseks kujunes. Aurelie õpetas laulmist, akordionimängu, erinevaid keelpille, juhendas akordioni- ja keelpilliansambli ning mängis ka ise lastele nii tantsu kui laulu saateks. Koeru kultuurielus seisneb tema olulisus just laste muusikalises harimises ning kasvatamises. Endised õpilased mäletavad Aureliet kui võrdlemisi konkreetset ja nõudlikku, kuid samas sõbralikusest ning heatahtlikkusest pakatavat inimest. Tema kohusetundlik ja kindlameelne suhtumine kõikidesse tegemistesse ning loominguine meel on kandud edasi ka endiste õpilaste ellu. Üheks heaks näiteks on Koerus nüüdseks juba üle 50-ne aasta muusikaelu edendav, endine Aurelie õpilane õp Aino Linnas.

Suurimad tänud soovin öelda Mati Hellermannile, kellest oli väga suur abi uurimistöö koostamisel. Samuti oli tore kuulda kõiki neid siiraid meenutusi, mida jagasid nii Aurelie kunagised õpilased kui ka lähedased. Kõigil, kellel on huvi tutvuda uurimistööga lähemalt, leiab selle Koeru muuseumist, mis asub Koeru kultuurimajas.

Näitus „Igal ajal oma lugu“

9. maist kuni muuseumiööni oli Koeru kultuurimajas avatud näitus „Igal ajal oma lugu“.

Koerulased olid toonud näitusele rohkem kui paarkümmend eset, millest vanimad olid Juta Sakkise lauluraamatud. 1884. aastal Kaukaasias sündinud Leena Reimer sai need lauluraamatud oma vanematelt, kes läksid Eestist Maltsveti voooriga Kaukaasiasse.

Kõige suurem ese oli Eesti lipp aastast 1905. Selle lasi valmistada Merja küla Rätsepa talu peremees Roosna-Allikul.

Põnev ese väljapanekul oli kindlasti ka telliskivi, mis on valmistatud Kuusnas Tellissaare talu tellisetööstuses. Näitusele oli toodud tekstiile ja saanitekke ning 1954. aastal valmistatud taskurätikud ja kindad. Iga eseme juurde käis ka selgitav tekst.

Aitäh kõigile, kes üleskutse põhjal asju näitusele töid!

Birgit Itse
JT/ KK

Roopi Hallimäe 105

Tuntud pedagoog, astronoom, luuletaja, väga mitmekülgne ja särav isikus R. Hallimäe sündis Järvamaal Kapu vallas Metsa-Hindreku talus 7. mail 1908. aastal.



Õppis Puhmu 4-kl algkoolis ja Paide ühisgümnaasiumis.

Esimesed luuletused avaldas 1929. aastal ajakirjas Kevadik

1932 lastenäidend „Rahuunelm“

1933 luulekogu „Hommikune leid“

1935 luulekogu „Päikese maja“

1936 õpik „Astronoomilisi vaatlusi. Tööjuhiseid õpilasele ja amatöörastronoomile.“

1933–1935 õppis Tartu ülikooli matemaatika osakonnas

Avaldanud loodus- ja kultuurimõtisklusi ajakirjas Eesti Mets ja Üliõpilasleht, on avaldanud sadu astronoomia- ja geofüüsika alaseid artikleid, lisaks Hallimäe joonistas hästi ja ta on loonud lauluviise.

Ta on olnud õpetaja Logi algkoolis Petserimaal, Roodva kooli juhataja, Tartu 2. keskkoolis ja Palamuse keskkoolis astronoomia õpetaja.

1940–1948 Tartu tähetornis tehnik-laborant, astronoomia kateedri vanemlaborant ja noorem teaduslik töötaja.

Ta abiellus oma kunagise õpetaja Helene (Hele) Selteriga 1940. a.

Tartu kõrval oli R. Hallimäe teiseks koduks Hele isakodu Puhmus Järvekalda talus. Oma elu viimastel aastatel elas ta seal ja ka suri 03.07.1969. a pärast rasket haigust ning maeti Koeru kalmistule.

Kokkuvõtte R. Hallimäe bukletist

Koeru hariduselu V



Puhmu algkool aastal 1925.

Foto Järvamaa muuseum.

Puhmu kool

1849. aastal asutas Kapu mõisa rendihärra Lindermann Puhmu kooli. Esimene kool asus vanas kohtumajas.

1849/50. õppeaastal oli Koeru kihelkonnas 12 kooli, kus õppis kokku 285 õpilast (147 poissi ja 138 tüdrukut). Esimeseks Puhmu koolmeistriks määrati Villem Krusberg. Hiljem õpetas koolis mõisa teener Juhan Krusberg, kes oli õpetaja 11 aastat. Avanduse mõisa pärisärra von Bremen olevat Kapu vallale kinkinud 12-tiinuse koolikoha. Koolis pöörati suurt tähelepanu laulmisele. Kapu mõis laskis koolile teha oreli. Laupäeva õhtuti käisid noored koolimajas selle järgi laulmas.

Puhmu kooli käis revideerimas Koeru pastor Hoffmann, Kapu mõisa rendihärra ja Avanduse mõisahärra. 1877/78. õppeaastast pidas koolmeistri kohuseid Mihkel Pohla, kes oli ka vallaja kohtukirjutaja, pidas korras veel magasiada raamatupidamise.

Koolimaja korrashoid maksis 75 rubla 5 kop, õpetaja sai 100 rubla aastas. Kapu vald andis koolile 81 rbl. 50 kop, mõisahärra 86 rubla. Viimane Kapu omanik oli Konstantin Paul Karl von Bremen, kelle käes oli ka Avanduse mõis.

1890/91 õppeaastast oli õpetajaks Laiuse kihelkonnakooli haridusega Gustav Krusberg.

Uuem koolimaja oli ehitatud 1881. aastal. 1911. a andmeil oli koolis 47 õpilast, õpetajaks Gustav Reitel (31 a), kes oli ka veel 1919. aastal seal õpetaja, õpilasi oli jäänud ainult 19.

Suleti 1932. aastal.

Puhmu külast ja tuntud isikuist

Puhmu ja Ramma küla piiril Metsa-Hindreku talus sündis 7. mail 1908. a pedagoog, astronoom ja luuletaja Roopi Hallimäe (1935. a-ni Robert Grauberg 1908–1969), kes õppis Puhmu 4-kl. algkoolis (1916–1920. a), hiljem lõpetas Paide Ühisgümnaasiumi.

Tema esimeseks õpetajaks Puhmus oli Helene Selter-Hallimäe (1899–1986).

Puhmu külas on sündinud 1898. a Eesti Vabariigi majandus- ja välisminister Karl Selter, kes 1940. aasta võimuvahetusel jäi diplomaadina

Euroopasse ja suri 1958. a Genfis, kuhu on ka maetud.

Puhmu küla kokkutulek oli 10. juulil 1999. a. Samal päeval 1999. a tähistati Puhmu kooli 150. aastapäeva.

Nii Kapu kui ka Puhmu on Balti ajalooleksikonis („Balitisches historisches Ortslexikon“) külanimedena esmamainitud juba 1253. aastal. 2013. aastal saab tähistada küla 760. juubelit.

Puhmus elas 1. jaan 2012. a seisuga 34 inimest.

Koolimälestus

Roopi Hallimäe kirjutisest „Väike-Enn vestab jutulaaste koolipõlvest“ (Õpetajate Leht, 10.02.1933).

„Me koolimaja asus pisut eemal küla südamest ja maanteest, ühel pool koolitalu- ja külapõllud, teisel pool koppel suurte kaskedega ning kaugeal mõisa kuusik. Maja asus lüvega edelasse. Madal puutrepp talutas väikesse kotta, sealt ahtake uks vasakule viis rehetuppa, paremale klassiruumi. On jäänud mälestusse selgena klassitoa kõrge uksekünnis ning link, mis kõlksatus koduselt ukse avanemisel ja mille kõla arvan kuulvat täna veel kuskil mälestuste tagamaail...“

Klassituba oli võrdlemisi avar - oo, ja palju suurem kui kodukamber--- Kevadpäevil muidugi laienu märguruum tublisti - koolikopli arvel.

Klassitoal oli 4 akent, neist kolm lävepoolses ning üks otsmises seinas. Viimase akna kohal asus õpetaja pult-kantsel. Peale nimetatut ning pikkade, kuuemistmeliste koolilaudade oli klassitoa mõõblis veel suur puutahvel kolmeharulisel jalal, seinakell, kapp väheste õppevahendite hoiuks ning õpetajatoa ukse kõrval nurgas vana orel.--- (Orelit) oli võimalik tuua päevavalgele suuri ja väikesed neljakandilised puuvilesid, mis andsid puhumisel jumalikult maheda tooni.

Ühel vahetunnil (olin sellal II klassis) organiseerisime neist pasunaist vägeva orkestri.

Mäletan, et minul lasusid kapellmeistri kohustused. Pikas hanereas ja polkataktilis sammusime läbi pinkide vahe. Kuid sel hetkel just sisenes koolmeister (Gustav Reitel - 38. a) ning tulemuseks oli, et orkestrimehed igauks tunniks ning kapellmeister kaheks pidid jääma kojuminekul peale teisi.

(Arvatav aasta oli 1917)

1919. a sügisel tuli Robert Graubergi õpetajaks 20-aastane Helene Selter. Robert (11. a) oli siis III klassi poiss.

Õpetaja Helene Selter (Hele Hallimäe) (1899 – 1986) (Isa: Jüri Selter) Helene Selter on töötanud õpetajana Rakke 3-kl algkoolis 1917–1919. a; Puhmu kooli õpetaja-juhatajana 1919. a – 1932. a; Rakke koolis (jää pensionile) 1932–1960. a.

Helene Selteri ja Roopi Hallimäe laulatus toimus 31. aug 1940. a Tartu Ülikooli kirikus, laulatas Põlva pastor Kimmel.

Koeru Kaja, nr 72 juuli 1999

Vahu kool/Vahuküla kool/

Vahu kool asutati 1855. aastal. Koolimajaks sai õlglatusega puumaja Pihumäel, kus koolmeistriks oli Hans Vilberg. Hiljem õpetas Villem Krusberg, kes 1868. aastal oli sunnitud koolmeistri ametist lahkuma, kuna ta pooldas prohvet Maltsveti õpetust.

1868/69. õppeaastal tuli Vahukülasse koolmeistriks Jüri Krusberg, kes oli õppinud Laiuse kihelkonnakoolis. 1864/65. õppeaastal õppis koolis 28 poissi ja 26 tüdrukut, hiljem õpilaste arv vähenes. Lapsed koolis ei õibinud, vaid käisid iga päev kodust.

Koolmeistri palk oli 100 rubla aastas, kooli ülalpidamiseks kulus 79 rubla. Selle eest kandsid hoolt kogukond ja Preedi mõisahärra. Viimaseks mõisaomanikuks oli 1919. a. Paul von Wrede. 1911. aastal õppis õpetaja Hans Kohvi käe all 19 õpilast. Samal ajal oli Koerus hariduseltsi koolis õpetajaks hilisem luuletaja Henrik Visnapuu (1890–1951), kes armastas tihti Vahuküla laadal ja pidudel käia. Visnapuu oli peol lõbus ja haruldaselt seltsiv.

Koos Vahuküla talupidaja Juhan Niigoviga (1888–1942). 1935. a-st (Johannes Önnepalu, kirjanik Tõnu Önnepalu vanaisa) mängisid nad hariduseltsi pidudel näidendites.

Uus koolimaja ehitati kohalike ehitusmeistrite poolt maakivist 1915. aastal. Siis sai Vahu algkooli juhatajaks (a 1915–1920) Elfriede Murakas (hiljem Elli Ilomets 1894–1973), kes pärast abielumist (1920) läks Koeru õpetajaks.

Vahuküla koolimajas oli elav seltsielu: külarahvas käis õhtuti koos õpiringides, osaleti talupere-naiste seltsi üritustel. Nooremad mehed kuulusid Kaitseliitu. Kinofilmi olevat siin esmakordselt näidatud 1933. a aprillis. Ka pärast sõda näidati regulaarselt kino ja järgnes tants.

1899. a sündis Vahukülas Puna talus Rudolf Stokeby-Tandre (surn 30.08.1943 Solikamskis) – raamatu „Koeru kihelkond“ (1934) autor. Ta oli Riigikogu liige 1938–1940. a.

Vahukülast olid pärit Eesti NSV teeneline agronoom Richard Kaldoja (1916–1996) ja meistersportlane laskmises Arvi Lainväe (s 1944). 1948/49. õppeaastal oli algkoolis 30 õpilast.

1950. aastal kolis kool Sitsika taluhoonesse ja suleti 1972. aastal. (Paide raj TSN Täitevkomitee otsusega 09.08.1972)

Hoone on eravalduses ja hästi remonditud.

Herbert Last

Kooliuudiseid

Õppeaasta Koeru koolis on taas edukalt lõppenud. Kiituskirjaga lõpetasid selle õppeaasta:

Oliver Koitmäe, Mikk Laansalu, Maris Raudvee, Marleen Tamp, Tristan Derek Veski, Rainer Ainomäe, Grete Grünmann, Anna-Liisa Kelgo, Gert Kind, Mihkel Lindermann, Miko Mattis Mänd, Jane-Ly Laug, Carmen Ceisy Lehter, Kristin Raudvee, Airika Heinaste, Marleen Paberit, Melissa Ots ja Maarja Mihkels.

Olümpiaadidel paistsid teisel poolaastal silma Caryna Jögiste (inglise keeles 3. koht, õp. M. Varik), Aigi Mänd ja Kätrin

Grauberg (õigekeelsuskonkursil 1.kohad, õp. R. Aule, lisaks Kätrini emakeeleolümpiaadi 2. koht), Jaagup Jõe ja Paul Aava (töö- ja tehnoloogiaõpetus 2. ja 3. koht, õp. T.Grauberg), Mirjam Aan ja Anna-Liisa Jürgen (käsitöö ja kodundus 3. kohad, õp. M. Kull), Märten Johannes Mäsepp ja Maribel Rohesalu (kunstõpetus 2. ja 1. koht, õp. M. Ilves), Triin Aasa ja Mattias Mihkelson (informaatika 2. koht ja 3. koht, õp. S. Pärtel), Johanna Ilves (inimeseõpetus 3. koht, õp. A. Eesmaa), Endrik Tombak (füüsika 3. koht, õp. T. Grauberg ja matemaatika 2. koht, õp. S. Pärtel), Ka-

tre Kluust (bioloogia 1. koht, õp. A. Alatsei) ja meie tublid pranglijad, kellest on varasemalt Koeru Kajas juba juttu olnud. Lisaks õppetööle ja hindamisele tegeleb kool ka paljude muude aspektidega, mis omavad noore inimese elus tähtsust. Kokkuvõtteid on teinud nii õpilased kui õpetajad ja 3. juuni galaõhtul leidsid auhinna auhinnatud üles.

Anneli Eesmaa

Koeru keskkooli õppealajuhataja

Muusikakooli lõpetas kaks noort, õppida soovib rekordarv lapsi



Lõpetajad Annela Tammiste ja Levar Lehis.

FOTO T. Truska

23. mail saatis Koeru muusikakool taas ellu lennu noori, kes leidnud endas tahet ja jõudu seitse aastat muusikaharidust saada. Tänavu lõpetajaid oli kaks: Annela Tammiste, kes õppis laulu ja lisapillina klaverit ja Levar Lehis, kes õppis trompetit.

27. mail võeti õppima uusi lapsi. Muusikakooli direktor Kerli Sirila sõnul oli kooli soovijaid rekordarv – 20. Kümne eriala hulgast sooviti kõige enam õppida kitarri, klaverit ja flööt.

Koeru Kaja

Heategevuslikul teatejooksul

5.–9. klassi 48 õpilast osalesid 9. mail Paide gümnaasiumi staadionil toimunud heategevuslikul teatejooksul.

Kuigi teatejooks on nüüdseks saanud juba tuhandete Eesti laste ja noorte jaoks ilusaks iga-aastaseks traditsiooniks, mille käigus nad annavad oma panuse oma eakaaslaste heaks, kes on liikumisvõime mõne elu keerdkäigu tõttu kaotanud, osalesid Koeru keskkooli õpilased esmakordselt sellel ettevõtmisel.

Olulisem panus oli kahtlemata osavõtt ja kaasamõtlemine, sest võitjaid välja ei selgitatud. Meie noored õpivad maast madalast hoolima inimestest enda ümber ja ühiskonnas ning hindama heategevuse tähtsust. Ning loodetavasti oskavad noored sellevõrra rohkem väärtustada ka oma võimalusi liikuda ja sporti teha.

Teatejooksu korraldab MTÜ Tallinnmeeting, mis ongi ellu kutsunud spordiürituste ja võistluste korraldamiseks. Mittetulundusühingu juhatusse kuuluvad Gert Lee, Erich Teigamägi, Sirje Lippe ja Erik Pallase, kes said mõtte Teatejooksu korraldamiseks Norrast. Sealne iga-aastane TineStafetteni teatejooks on saavutanud sellise populaarsuse, et jooksul osaleb üle riigi ligikaudu 100 000 noort.

Heategevuslikust Teatejooksust on aastatega kujunenud Eesti suurim laste- ja noortesportüritus ning kindlasti ka suurim heategevusüritus, kus lapsed ise otseselt annavad oma panuse heategevusse.

Täname Koeru valla sporditöötajat Jaak Tammikut, kellega koostöös selles projektis osalesime.

K. Ilmjärv

Omaloominguliste tantsude võistlus selgitas parimad

25. aprillil toimus Koeru kultuurimajas 5. omaloominguliste tantsude võistlus. Läbi aastate on tantsuvõistluseks valminud rohkem kui 70 tantsu!

Esmakordselt olid võistlusel esindatud ka algklasside õpilased. Kaks tundi kestnud võistluse tulemusena selgusid:

1.–3. klassi vanuseklassi võitja 2.a klass tantsuga “Sa võid”, tantsu autorid Oliver Koitmäe, Maris Raudvee, Serlyn Laansalu. Võitjale klassiõhtu Koeru noortekeskuses. Žürii andis eripremia Oliver Koitmäele.

4.–6. klassi vanuseklassi võitja 4.b klassi poisid tantsuga “Kõvad mehed”, tantsu autorid Kristjan Ilmjärv, Jarl-Joosep Ilves. Võitjat premeerib kanuuretkega Matkapesa.

7.–12. klassi vanuseklassi võitja 9.b klass tantsuga “U Can’t touch this”, tants valmis klassi ühistööna. Võitjat premeeris Koeru viburada.

2013. aasta GRAND PRIX-i võitis 12. klass tantsuga “Push it To the Limit”, tantsu autorid Birgit Mets, Lisette Lehtmet, Margus Koroljov.

Parim Meestantsija 2013 on Miiika Pihlak ja

parim naistantsija on Carolyn Mets.

Žüriisse kuulusid Anne-Ly Pihlak, Raido Johanson, Keio Kustavus ja Olaf Usumind. Tänu väga usinale ja töökale õpilasesindusele, kelle eestvedamisel tantsuvõistlus toimus.

Suured tänu Ülle Vaasile ja Järva-Jaani liikumisrühmadele üllatusetteastete eest.

Tänu meie Marko Sirilale valguse, heli, montaaži eest ja tantsu eest. Tänu kõikidele õpetajatele (Tiia Tipp, Kerle Pöldver, Pille Eha, Tiina Põldoja, Krista Jürgens, Kerli Sirila, Anne Muhk), kes osalesid avanumbris. Tantsuvõistluse DVD-d on võimalik osta kooli kantseleist.

Tantsuvõistluse toimumisele aitasid kaasa sponsorid, toetajad: MATKAPESA, VAO KÜLALISTEMAJA, KOERU PROJEKT, PREMIA, KOERU NOORTEKESKUS, KOERU VIBURADA, LEIBUR, AS NATURAL, VALGERANNA SEIKLUSPARK ja KOERU KULTUURIMAJA.

Kirsika Ilmjärv

Koeru keskkooli huvijuht

Õppeaasta lõpetas galaõhtu



Kooliaasta parimad.

Foto K. Ilmjärv

Koeru keskkooli galaõhtul 3. juunil selgusid õppeaasta parimad 15 kategoorias:

Aasta naissportlane - Johanna Ilves, aasta meessportlane - Dan Aava, parim reaalinetes - Mattias Mihkelson, parim humanitaarinetes - Kättrin Grauberg, parim oskusainetes - Maribel Rohesalu, parim uurimistö - Katre Kluust, aasta koostööpartner - Koeru kultuurimaja, aasta ringijuht

- Ivar Nagla, aasta õpilasüritus - tantsuetendus "Okasroosike", aasta tegu - 9.b klassi pranglijate võistkonna Eesti rekord, enim ja edukamalt olümpiaadidel osalenud - Jako Aimsalu, aasta kolleeg - Mati Pihlak, aasta õpilane - Lisette Lehtmets ja aasta õpetaja - Toomas Aan.

K. Ilmjärv

6. klassi võistkond osales ohutuslaagris



Hetk võistluselt.

Foto K. Ilmjärv

"Kaitse end ja aita teist" 28.-29. mai Veski-Sillal toimunud võistluslaagris osalesid sellel aastal 6. klasside võistkonnad.

Laager on boonuseks projekti esimeses pooles osalenud õpilastele, kus juurdeõpitud ja täiendatud ohutuslaseid teadmisi saab praktiliselt rakendada. Koeru keskkooli 6. klassi võistkonda kuulusid Lishanna Ilves, Triin Aasa, Rika Reinberg, Maarja Mihkels, Sander Reinholdy, Cren Jürgen, Rando Otti, Jako Aimsalu.

Võistluslaagri esimesel päeval tuli võistkonnal läbida 18 kontrollpunkti, kus pandi võistlejate teadmised proovile vee- ja tuleohutuses,

esmaabi andmises, liiklus- ja raudteeohutuses jpm.

Koeru keskkool võitis õhtuse isetegevuse näideldes saadet "Prillitoos" ja parimad olid 6. klassi õpilased ka teisel võistluspäeval toimunud tuletõrjeolümpiamängudes.

Aitäh võistkonna esindajatele Kättrin Graubergile, Lisette Lehtmetsele ja noorte isetegevus kava autorile, lavastajale Krista Jürgensile. Võistluslaager toimus juba 13. korda ja selle peakorraldajateks on päästeamet ja politseija piirivalveamet koos koostööpartneritega.

K. Ilmjärv

Koeru keskkooli õpilaste "Kägärä" tants sai eripreemia

29. aprillil tähistati taas tantsupäeva suure ühistantsimisega. Kell 13.05 tantsiti Vikerraadio vahendusel tantsu "Kägärä". Kuna Eesti Rahvamuusika- ja Rahvatantsu Seltsile laekus palju toremaid videoid ühistantsimisest üle kogu Eesti, otsustas ERRS tublisid tantsijaid tunnustada. Kõigil oli võimalus osaleda ka rahva lemmiku hääletamisel ERRS-i kodulehel.

Koeru keskkooli "Kägärä" tants sai kujundi meisterlikkuse eriauhinna.

Eriauhinna võitmise eest saavad meie kooli kollektiivide esindajad kutse novembris toimuvale ERRS 25. juubelile, mis on ühtlasi suur tänamise ja tunnustamise üritus.

Noorte tegemistest mõne reaga

Mai alguses toimusid ka meil väikesed koristustalgud, et koos noortega oma maja ümbrus korda teha.

Mai keskel osales 30 Koeru noort Järva-Jaanis Järvamaa noortepäeval. Aitäh tublidele korraldajatele ja vahvatele noortele. Oli tore päev.

Soovin tänada AS Naturali ja Tiinat laudade eest, millest ehitasime mai keskel noortemaja ette lillekastid, märtsis külvatud lillede jaoks.

Veel toimus mai lõpus koomiksi töötuba, kus ilusa ilma tõttu valmis ainult 4 seinakoomiksit.

Juuni esimesel poolel on plaanis korraldada maastikumäng. Täpsem info selgub juuni alguses.

Liina Ots

Noortelaager alustab

Alates 17. juunist kuni 1. juulini tegutseb Koerus õpilasmalev, kus osaleb 14 Koeru valla noort vanuses 13-18 aastat. Noored teevad jõukohaseid heakorratöid Koeru valla territooriumil (nt korrastavad kalmistut, terviseradade ümbrust, Koeru valla haljasalasiid). Lisaks igapäevastele 4-tunnistele tööpäevadele on noortele ettenähtud 2 korda nädalas vaba-aja üritused ja tegevused. Toimub esmaabikoolitus, loeng käitumine ohuolukordades, sportlikud võistlused: viburada ja maastikumäng, ekskursioon ja maleva lõpuüritus. Lisainformatsiooni saab aadressilt liina@koeruvv.ee.

Seoses õpilasmalevaga on Koeru noortemaja suletud 17. juunist kuni 2. juulini.

Liina Ots

Koeru noorsootöötaja



KULTUURIPÄRANDI
AASTA 2013

2013. aasta on kuulutatud kultuuripärandi aastaks. Avaldame sel aastal Koeru Kajas Koeru kandi rahvapärismi ja lugusid, mille otsib välja Juta Rundu.

VANAEMA ÕPETUSI

Vanaema Mai oli väike vaikne inimene. Elas meil oma poja Jüri (minu isa) juures. Temast mäletan vaid, et ta oli nii vaikne ja mitte kunagi ei tõelenud. Vanaemaga käisime ikka sugulaste pool Nõmmkülas ja Piibes ja ka Koeru kirikus. Kiriku minnes pani vanaema pähe kõrge mütsi ilusate pikkade paeltega. Kui läksime Varesekuusiku mäest üles, ütles ta mulle, et vaata, laps, vanal inimesel on alati nii raske käia kui lapsel ülesmäge. Kõndisime ikka palja jalu. Teeveered olid pehmed rohised ja üks kingad olnud ka kallid. Kiriku lähedal panime jalad kinni.

Ta õpetas mulle ikka ühtteist. Tänaolen on mul veel vanaemast õpetatud harjumus, et kui leivatükk kukub maha, tõstan ta üles ja annan suud. „Nii kallis on leib,“ ütles ta. See komme on mulle tänaoleni jäänud. Vanaemal oli komme ikka söögijaks käed pesta ja midagi pähe panna, kas rätiku või kui muud ei olnud, siis kas või mingi riidelapike pealaele (minu isa tegi ka rätsepatööd, seepärast oli riidelappe töölaual). Vanaema ütles, et naisel ei kõlbavat palja peaga süüa.

Piiblist ja lauluraamatust luges ta tihti ja laulis. Vanaema suri 1911. või 1912. aastal.

Helene Selter-Hallimäe (1899–1986; eluk. Koeru khk. Puhmu k) kirjalikest märkmetest (eravalduses) tegi väljavõtte J. Rundu 2008. a. maikuus.

ELEVANT PUHMU KÜLA VAHEL

Olin 7- või 8-aastane, kui ühel suvel levis külas teade, et Simunast on jalgsi Koeru poole tulemas elevant. Maantee kulges läbi küla. Rahvast kogunes tee äärde palju. Kõik vaatasid Liigvalla poole: kas paistab

juba? Aeg venis, oodati ja oodati, aga ikka polnud veel midagi näha. Mõned inimesed hakkasid juba Liigvalla poole minema, kui oodatu lõpuks nähtavale ilmus. Suur elevant astus rahulikult pikkamööda lähemale, lonti kahele poole liigutades. Võib-olla ootas ta, et keegi talle midagi pakub. Rahvahulk ei paistnud teda häirivat, tsirkusloomana oli ta ju nende kohalolekuga harjunud. Teda saatsid kaks väikest tõmmunahalist meest, kes oma pikkuses näisid ulatuvat elevanti kõhu alla. Mõlemal oli udi [murdesõnast udimä = hudimä] käes. Äkki hüüdis üks tädi minu lähedalt: „Kulla härrad, kas see on kojo?“ [kuju, viirastus] Talle tundus uskumatuna, et tegemist on elusa loomaga! Hiljem saime teada, miks elevant Puhmu külast nii rahulikult läbi läks: enne sinna jõudmist oli ta meeste käest pääsenud ühele kaerapõllule sööma, sellepärast nad hilinesidki tulekuga.

Teised loomad olid Koerusse toodud autodega. Turuplatsile oli suur telk üles pandud. Isa pani hobuse vankri ette ja viis ka meie pere tsirkuseetendust vaatama. Oli seal ahve ja madusid, esinesid akrobaadid, kuid rohkem jäi meelde lövi Capik. Tema taltsutajal-treeneril oli pea sidemeis, sest Simunas oli ta kas etenduse või treeningu ajal, kui treener oma pea talle suhu pani, meest hammustanud. Ikkagi korrali seda põnevat trikki ka Koerus, aga siin käitus lövi korralikult, midagi hullu ei juhtunud.

See on minu lapsepõlvest üks meelde jäävamaid ja eredamaid sündmusi, mille peategelane on ikkagi elevant.

Asta Selter-Molotovskaja (s 1925) mälestusi oma lapsepõlvest Koeru khk-s Puhmu külas Siimu talus.

Pani kirja Juta Rundu 2009. a.

Juuni Koeru kirikus

Pühapäeval, 9. juuni kell 11.00 sõnajumalateenistus.

Reedel, 14. juuni kell 12.00 leinapäeva palvus pargis küüditatute mälestuskivi juures.

Pühapäeval, 16. juuni kell 11.00 laste ristimise püha. Jumalateenistus armulauaga.

Pühapäeval, 23. juuni kell 11.00 võidupüha jumalateenistus. Pargade ja lillede panek Vabadussõjas langenute mälestussamba jalamile ja haudadele.

Esmapäeval, 24. juuni kell 11.00 surnuaiapäeva Koeru kalmistul. Lahkunute mälestamine. Armulaud.

Pühapäeval, 30. juuni kell 11.00 jumalateenistus armulauaga.

Laste ristimise sooviga pöörduda õpetaja poole. Registreerimisel kaasa võtta lapse sünnitunnistus.

Kantselei Ida tn 1 avatud
T kell 10.00–16.00.

Õpetaja Lea Heinaste tel 5340 6396.
e-kiri: koeru@eelk.ee.

Koeru valla üritused suvekuudel

Juunikuu Koeru vallas

9. juuni kell 9.00–15.00 KOERU LAAT Aruküla mõisapargis. Kell 12.00 esinevad Petra Enzfelder, Madis Bobrovski, Margus Koroljov, Mait Mikussaar, Rebekka-Maria Rimmelgas ja tantsurühm Vusserid.

9. juuni kell 20.00 KONTSEERT Aruküla mõisa ees muruplatsil. SILVER SEPA debüütplaadi esitlus-kontsert LOOMELAEV. VABALAVA, mida veab oma värskeloominguga eest KRISTIINA EHIN. Müügil esinejate plaadid ja raamat. Sissepääs prii. Võta kaasa istumisalust või pleed.

15. juuni kell 11.00 AVATUD SEMINAR „Puhmu küla ja tuntud isikud“ Puhmu külas.

22. juuni NOSTALGILINE LAUPÄEV Aruküla pargis. Kell 12.00 võrkpallivõistlus KOERU KAPP, kell 20.00 PARGIPIDU Aruküla mõisapargis.

23. juuni Vao jaanituli

23. juuni Ervita jaanituli

Juulikuu Koeru vallas

KULTUURIPÄRANDIKUU KOERU VALLAS

6. juuli kell 11.00 retk Koeru kihelkonna haridus- ja kultuuriradadel.

14. juuli kell 12.00 kultuurilooline jalutuskäik „Igal kohal oma lugu“ Koerus.

21. juuli kell 12.00 kultuurilooline jalutuskäik „Igal kohal oma lugu“ Koerus. Info ja registreerimine kõikidele jalutuskäikudele Koeru kultuurimajas, tel 3854 364.

22. juuli kell 18.00 Koeru kirik 725 madlipäeva kontsert-jumalateenistus Koeru kirikus.

27. juuli kell 12.00 47. VÄINJÄRVE VEEPIDU Väinjärve ääres. Peasineja ansambel Karavan.

Augustikuu Koeru vallas

3. august kell 16.00 KOERU VALLA KÜLADE PÄEV Ervita külas
Kell 16.00 külade päeva avamine

Küladete tekke legendid (kuni 5 minutit). Etteasted küladelt.

Seltskondlikud võistlused ja mängud

Koeru valla mälumäng

Laste- ja noorteprogramm

19.00 Tantsuks ansambel NAPSITRALLID

Õlulaulupidu

Päevajuhid Toomas Tammik ja Kirsika Ilmjärvi

Koeru valla sündmusi saab vaadata ka Koeru valla kodulehelt ürituste kalendrist. Info telefonil 385 4364.

20. Koeru kevadjooksult

Sel aastal oli Koeru kevadjooks juubeli-hõnguline. Juba 20 aastat on Koeru koolinoored ja ka vanemad jooksupuhviled startinud mai alguses toimuval 2 km pikkusel, alevit lähival jooksuringil. Rekordhooaegadel on osalejaid olnud üle 200. Viimastel aastatel on jooksjate arv stabiliseerunud 120 kanti, lisaks veel 30 kuni 7a last, kes jooksevad staadioniringil. Kuna Koeru jooksjad kuuluvad ka maakonna paremikku, on jooksu võidutulemused alati kõrgest klassist.

Juubelijooksu võitis Hardo Reinart uue rajarekordiga (6.20), järgnesid Bert Tipp (6.27), Dan Aava (7.24), Alor Jürgen (7.41), Hendrik Tammi (7.45) ja Urmas Liin (7.49).

Kui Hardole oli see neljas üldvõit, siis Deivi Teppan võidutses naiste arvestuses juba viiendat korda ajaga 7.51. Deivile järgnesid Laura Kallas (8.01), Rahel Kallas (8.37), Kairin Ööpik (8.44), Nele Neeme (8.50) ja Johanna Ilves (8.53).

Koeru spordiklubi tänab järgmiseid ettevõtteid ja inimesi: Koeru Apteek, AS Natural, AS Koeru Kommunaal, AS Konesko, SA Koeru Hooldekeskus, Koeru Konsum, OÜ Fineltec, Koeru kultuurimaja, Valli Allmere lillepood, juuksur Raili Aan, Ave Koppel ja Ülo Jammer, kes aitasid kaasa auhinnalaua täiendamisega Koeru kevadjooksul.

Toomas Aan

Koeru KK võitis kergejõustikus Järvamaal esikoha

Järvamaa koolinoorte meistrivõistlustel võitis Koeru KK põhikooliosa võistkond esikohakarika. Individuaalselt võideti 38 medali. Meistriteks krooniti C-vanusegrupis Lishanna Ilves 60m jooksus (8,5), kaugushüppes (4.51) ja kõrgushüppes (1.45), Elin Lööke palliviskes (43.55) ning Cren Jürgen kuulitõukes (9.92) ja palliviskes (56.30). B-vanuseklassis olid võidukad Johanna Ilves 100 m jooksus (12,8), kuulitõukes (9.79) ja kettaheites (27.71), Aliis Jürgen odaviskes (29.91)

ning Rasmus-Andreas Roosioks odaviskes (33.85). A-vanuseklassis olid teistes paremad Simmo Toomsalu kuulitõukes (11.28) ja odaviskes (44.11) ning Lennar Leht metskaugushüppes (5.62). Juunioride klassis võidutses Gert Kruusa odaviskes (57.87). Oma vanusegrupis võitsid medaleid ka Raino Kanne, Janar Kulp, Valdi Jalast, Nele Neeme, Paul Aava, Dan Aava, Katre Kluust ja Merilyn Ivask.

Toomas Aan

Laskevõistlustel „XI Männiku õhk“

Saamaks võistluskogemust, osalesid 4. mail toimunud „XI Männiku õhk“ üritusel Koeru LSK noored Mirjam Aan ja Hannes Linno, kes sooritasid arvestuse väliselt õhupüssist 20 lasku toelt. Tulemustena läks kirja Mirjamil 177 ja Hannelsel 190 punkti. Igati tubli saavutus kui arvestada asjaolu, et noored on tegelenud laskmisega vaid 2 kuud.

Lisaks noortele osales samal päeval toimunud Harjumaa meistrivõistlustel Indrek Tombak, saades 30+30 lasku jooksva metssea harjutuses 540 punktiga III koha. Hetkeseisuga jagab Indrek koos kahe konkurendiga Eesti karikasarja I, II ja III kohta, kus kõikidel laskuritel on võrdselt 18 punkti.

Endrik Kull

1. – 5. klassi õpilaste kooliaasta lõppes seiklustepäevaga Aruküla pargis

Algklasside õpetajate eesvedamisel lõppes käesolev õppeaasta seiklusrohkest. 120 õpilast jagunes 12 võistkonnaks ja ühise meeskonnaga tuli läbida 12 kontrollpunkti.

Suur aitäh kontrollpunktide läbiviijatele: esmaabi – Kerle Pöldver, Rita Õunapuu; salakiri – Kerli Sirila; loodus – Anne Muhk; fotolavastus – Pille Eha, Ave Taal; laul – Liana ja Oliver Kullasepp; ohutunde tuba – Koeru komandost Sven Selge, Alar Sakkool, Rait Pakkonen; prügi sorteerimine – Keio Kustavus, Koeru Vallavalitsuse kesk-

konnaspetsialist; haamer – Lishanna Ilves, Rika Reinberg; kimimäng – Triin Aasa, Maarja Mihkels; õhupüss – Teve Tammekand, Karl-Gustav Alba, Kairo Sild, Ramo Reinberg; liiklusmärgid – Deniss Kuznetsov, Rait Jätsa; puude kõrguse määramine – Marge Matikainen, Mati Tatrik keskkonnaametist. Punktid löik kokku sekretär Marika Nagla. Abiks olid Mati Pihlak, Urmas Virves ja Õie Ringmets.

K. Ilmjär

Spordist lühidalt

Medal Eesti meistrivõistlustelt murdmaajooksus

Rauno Reinart võitis Tallinnas Nõmmel toimunud Eesti murdmaajooksus meistrivõistlustel noorsooklassi 4 km distantsil pronksmedali.

Koeru KK võistkond liider ka peale 4. etappi

TV 10-olümpiastarti vabariiklik 4. etapp toimus Karksi-Nuias jaheda ja vihmase ilmaga. Meie noored suutsid keerulistes oludes oma hetkevormi realiseerida ja vajalikud punktid võistkonnale tuua. Parimad tulemused tegi Johanna Ilves, kes palliviskes saavutas vanemate tüdrukute seas 6. koha (49.33) ja 600 m jooksus 8. koha (1.48,70). Juuni keskel toimuvale mitmevõistluse finaali läheme väikeste koolide grupis parima punktisummaga. Toimus ka Järvamaa 3.etapp, kus esikohti noppisid Johanna Ilves, Elmar Braks, Elin Lööke ja Cren Jürgen. Teisi-kolmandaid kohti saavutasid Kirke Grünmann, Lishann Ilves, Marek Koroljov, Kerdo Kuldner, Jarl-Joosep Ilves, Helar Okas ja Mark-Hubert Heil.

Valla meistrivõistlused kergejõustikus

Esimesel etapil võidutsesid 100 m jooksus Lishanna Ilves (14,6) ja Gert Kruusa (12,8), kaugushüppes Lishanna Ilves (4.52) ja Teve Tammekand (5.06), odaviskes Gert Kruusa (61.47) ja Deivi Teppan (35.90) ning 1000 m jooksus Eric Einson (3.33,5) ja Deivi Teppan (3.27,6).

Lõppesid Koeru SK noorte seeriavõistlused kergejõustikus

2.-4. klassi ja 5.-6. klassi arvestuses toimunud kolmeetapilise seeriavõistluse võitsid Krislin Päri, Kirke Grünmann, Elmar Braks ja Mehis Neem.

Kiireimad Koeru SK seeriajooksul

Kevadel toimus terviseradadel seeriajooksude sarjas kaks esimest etappi. Oma vanuseklassis said võidurõõmu tunda Nora Valk, Lishanna Ilves, Johanna Ilves, Pille Eha, Tiina Idavain, Patrik Ruotsalainen, Silver Tatrik, Johann Kull, Hallar Okas, Tevon Voltenberg, Rauno Reinart, Urmas Liin ja Ülo Jammer. Mõlemal etapil oli ligi 70 osalejat. Kaks viimast etappi toimuvad sügisel.

Toomas Aan

Koeru spordiklubi juhatuse liige

Luureretk 2013



R.-M. Rimmelgas, H.Paluoja, L. Lehtmets, C. Mets - vanema vanuserühma võitjad.

Järva maleva noorteorganisatsioonide võistlusmatkal, mis toimus 3.–4. mail Kõigi vallas, ja kandis nime „Luureretk 2013“ osales Koeru keskkoolist rekordarv – 9 võistkonda.

Kolmes vanuseastmes osales kokku 30 võistkonda 117 võistlejaga. Kontrollpunktides tuli noortel täita erinevaid ülesandeid. Suurim väljakutse oli seatud vanema vanuserühma võistlejatele, neil tuli ligikaudu 22 km pikkusel võistlusrajal läbida 13 kontrollpunkti. Kontrolliti võistlejate meditsiinalaseid teadmisi, samuti pidid nad näiteks kokku panema hakklihamasina. Metsas õõbimiseks pidid noored püstitama telklaagri ja kokku olid nad rajal ligikaudu 24 tundi.

Koeru noortest pääsesid esikolmikusse ja said diplomi ja karikaga said pärjatud vanemas vanuserühmas võistkond „KOERU 8“

koosseisus Carolyn Mets, Laura Lehtmets, Heli Paluoja, Rebekka-Maria Rimmelgas. Esindaja Lisette Lehtmets.

Keskmisses vanuserühmas II koht „KOERU 5“ koosseisus Kristjan Ilmjärv, Kaidi Tamm, Kirke Grünmann, Artur Ilmjärv. Esindaja Kaili Kaju.

III koht „KOERU 4“ koosseisus Silver Tatrik, Kätlyn Tamm, Melissa Ots, Elin Lööke. Esindaja Mati Tatrik.

Lisaks jagus kolmes vanuserühmas väga häid tulemusi ülejäänud kuuele võistkonnale.

Suured tänud võistkondade esindajatele: Kaili Kaju, Kadri Ilmjärv, Mati Tatrik, Lisette Lehtmets, Rauno Lagenõmm, Terje Saar, Annabell Künnapuu, Geelika Luik.

K. Ilmjärv

Koeru lasteaed 40 - mälestusi lasteaiast

Mina mäletan 40 aasta tagust lasteaiast ehitusaega, nagu oleks see olnud eile. Kõigepealt pidi saama kõikvõimalike lubasid, kokkuleppeid ja limiite, et üldse võisime ehitama hakata. Ja ehitama me pidime, sest muidu ei olnud meil kusa-gilt siia võtta töökäsi. Koeru oli üldiselt mahajäänud paik. Kui Koeru sai lasteaiast, seejärel muutus varsti 7. klassiline kool keskkooliks, siis alles võisime endale palgata oskustöölisi ja spetsialiste ning mitte ainult autoremonditehasesse, vaid ka poodi, kolhoosi, juuksurisse jne.

Arvo Adelbert

Läksin Koeru lasteaeda kolmeselt 1999. aastal. Tegin seda alati rõõmsa meelega ning kohanemisega mul probleeme ei olnud. Väga meeldisid mulle lasteaias spordipäevad, peod ja võistlused, eriti koos vanematega. Minu kasvatajad olid Ülle, Aili ja Enna.

Vanemasse rühma jõudes ei meeldinud mulle ja paljudele teistele lastele kuidagi lõunane magamine. Alati oli tahtmine edasi mängida ning kui oli aeg voodisse minna, ei tahtnud uni kohe kuidagi tulla.

Viimases rühmas tegime juba ettevalmistusi kooliminekuks. Vanemad sõbrad ütlesid alati, et ära taha kooli, lasteaias on palju parem. Siis ma neid ei uskunud, kuid nüüd saan ma sellest aru, kui muretu ja tore oli lasteaias käimine.

Nele Neeme

Järvamaa Haigla sünnitusosakond ootab lapseootel naise sünnitama Paidesse

Ootame kõiki naise meile sünnitama, kes soovivad oma lapse ilmale tuua väikeses, kodus ja sõbralikus osakonnas.

Teie eest hoolitsevad kogemustega naistearstid, lastearst, vilunud ämmaemandad ja abiline. Kasutada on kaasaegselt sisustatud sünnitus-toad koos vajaliku aparatuuriga ja mugavad peretoad. AS Järvamaa Haigla sünnitusosakond töötab 24 tundi ööpäevas!

Ootame teid teile sobival ajal meie osakonnaga tutvuma. Lisainformatsioon AS Järvamaa Haigla koduleheküljelt www.jmh.ee, sünnitusosakonna telefon on 384 8151.

AS Järvamaa Haigla

Teade eakatele!

Järvamaa 27. eakate kokkutulek toimub 30. juunil Imaveres Eesti Piimandusmuuseumi parkis. Algas kell 10.30. Lisaks etteastetele on päeva jooksul avatud jahitrofeede ja kohaliku käsitöö näitus, võimalus külastada Eesti piimandusmuuseumi. Info ja registreerimine reima.nommik@imaverrevv.ee.

Teade reisihuvilistele!

Eesti Vabadusvõitluse Muuseum koos reisibürooga Mainedd organiseerib 26.–28. juulil ja 23.–25. aug Velikije Luki lahingute 70. aastapäeva puhul seal võidelnute ja hukkunute lähedastele, ajaloo- ja militaarhuvilistele reisi. Külastatakse Petseri kloostrit, Pihkva Kremli, Ostrovi relvamuuseumi, Puškiniga seotud kohti Mihhailovskojes jms. Info reisi kohta 551 9 407 või reisibüroos Mainedd: info@mainedd.ee tel 644 47 44.

Johannes Tõrs

Eesti Vabadusvõitluse Muuseumi juhataja

Ohtlike ja suuregabariidilise jäätmete kogumisest

Koeru valla suurjäätmete kogumisring toimus 24. ja 25. mail. Multiliftkonteinerid suurusega 30 m³ paigaldati kokkulepitult Koeru keskkonnajäätmete Arukülla, Vaole ja Ervitale reede õhtupoolikul ja toodi ära laupäeva õhtul. Koguti 12,48 tonni suurjäätmeid, mis läksid sorteerimisse. Välja sortiti: 2,6 tonni vanarehve, 8,38 tonni suurjäätmeid, 0,66 tonni külmikuid, 0,64 tonni elektroonikaseadmeid, 0,1 tonni vanu värve, 0,1 tonni vanarada.

Keio Kustavus
keskkonnaspetsialist

Õnnitleme juunikuu juubilare!

87 Veera Fokejeva
25.06.1926 Ervita
86 Õie Tomingas
04.06.1927 Santovi
86 Leegi Lumiste
07.06.1927 Koeru
86 Helga Kinsigo
19.06.1927 Ervita
85 Elvi Kügemägi
28.06.1928 Koeru

84 Õilme Liin
05.06.1929 Koeru
83 Hubert Kändler
26.06.1930 Ervita
83 Luule Veiram
29.06.1930 Koeru
82 Milvi Kalaus
22.06.1931 Väinjärve
81 Hillar Pilov
13.06.1932 Koeru

70 Jorma Tapio Liinakari
04.06.1943 Koeru
70 Tiit Nurges
26.06.1943 Vao
65 Uudo Uljas
19.06.1948 Koeru
60 Riina Sarjas
16.06.1953 Koeru
60 Aive Veilberg
22.06.1953 Vao

Salla küla, Rakke vald, Lääne-Virumaa. Tel 52 63 984, sallakursaal@gmail.com



Salla Kuursaal

SALLA KUURSAAL

22. juuni 2013 algusega kell 20:00

Jaanipäev

Esineb **Karl Madis**

Toimuvad traditsioonilised

Jaanipäeva mängud ja tegemised

Saab süüa - saab juua

Süütame lõkke ja laseme rakette

Kõigi piletostjate vahel läheb loosi üllatusauhind!



Pidu
iga ilmaga



Pilet
20:00-21:00 4€,
edasi 6€



Allameetri-
mehed tasuta



Jaanid ja
Jaanikad
dokumendi
alusel tasuta



Grillimine



Telkimine



Õnnitleme uue vallakodaniku
sünni puhul!

Marieta Pettai Kristjan Klein
12.05.2013 26.04.2013

Veebikeskkond
VANADPILDID.NET
otsib avaldamiseks

**vanu fotosid Koeru
kihelkonna inimestest,
hoonetest, olukordadest!**

Kui Sul on midagi jagada, võta ühendust
marko.mand@eesti.ee või 5516999.

Soovi korral olen valmis fotod ära ostma!

VAIMUVALGUSE KLUBI

5. suveekskursioon toimub kolmapäeval, 26. juunil. Kell 10.00 kultuurimaja eest väljasõit Koeru-Puhmu-Rakke-Emumägi. Kaasa oma piknikukorv!

Registreerida hiljemalt 19. juuniks Malle juures või tel 5650 9727 või anda teada Koeru raamatukokku tel 385 4448.



Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad
ja metsakinnistuid hinnaga
kuni 10 000 eurot/ha.
Kinnistud võivad olla tehtud raietega
või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

Tartu mets

ostab
metsakinnistuid

**Teeme teile parima
pakkumise!**

tel 5557 7007
www.tartumets.ee

Autod suveks särama!

Autode poleerimine,
vahatamine,
keemiline pesu jne.



Info: tel 555 99393 ja marek@koeruauto.ee
Teenused ja hinnad kodulehelt www.koeruauto.ee

KOERU KULTUURIMAJAS

RIIDELAAT

9. JUUNIL KELL 10.00

Uued ja vähekasutatud
suverõivad, -jalanõud,
mänguasjad.
Hinnad soodsad!

Matuseabi FIE Ülle Laast

pakub teenust:

surnu üldkorrastus (pesemine, riietamine),
transport (üle Eesti).

Pakun abi matuse organiseerimisel:
matusetalitaja, leinamuusika tellimise võimalus,
hingehoiuabi.



LÕPUAKTUSED TOIMUVAD

REEDEL, 21. JUUNIL

KOERU KESKKOOLI VÕIMLAS

16.00 PÕHIKOOLI LÕPUAKTUS

18.00 36. LENNU LÕPUAKTUS.



*Meie hulgast
on lahkunud*

HENI BREEMET
27.03.1947 - 10.05.2013

MAIMO MÄTTIK
16.09.1941 - 11.05.2013

30. juunil kell 14.00
**Salutaguse
muusikaidas
Folgipidu**

Info 509 4606

Pottsepatööd ja looduskivi
paigaldus. Materjal,
transport meie poolt.
Tel 5803 3448, Ain.

www.ahjudjakaminad.ee

Ostan PARIMA HINNAGA seisma jäänud:
kodumasinaid/elektronikat, autoromusid, tsikleid, põllutehnikat,
rattaid, tööriistu, metalli jne.
Transport, äravedu, demontaaž TASUTA!
Info 5894 7301.



KOERU KAJA

Väljaandja
Koeru Vallavalitsus,
73001 Paide tee 5
Tel 384 6300

Tiraaž 450
Toimetaja: Terje Truska
Koeru.Kaja@gmail.com
Tel 5650 9963.

Toimetajal on õigus kirju ja teisi
kaastöid nende selguse huvides
lühendada ja toimetada.

Trükk ja kujundus
OÜ Vali Press